
UCHWAŁA NR LXIV/362/2023 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 17 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2, art. 40, art. 41, art. 43 ust. 10 w związku 
z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) 
Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielone w formie: pomocy 
rzeczowej, zasiłków okresowych, zasiłków celowych oraz zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie 
przyznane pod warunkiem zwrotu części lub całości, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 
osoby w rodzinie lub dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty świadczeń z pomocy społecznej określonych w ust. 1 jest 
uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Wysokość zwrotu wydatków określona w %: Dochód osoby samotnie gospodarującej lub rodziny 
w stosunku do kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% włącznie 30% 40% 
powyżej 150% do 200% włącznie 50% 60% 
powyżej 200% 100% 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39AEB27-A82C-410D-8767-953883A09573. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/362/2023 RADY GMINY BOROWIE z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


